[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  155620 п. Палех, ул. Ленина, 1

тел/факс (09334)  2-11-51, 2-20-73,  е-mail: palekhfinansy1@rambler.ru

ПРИКАЗ  N 5
                                                                                           от 15 января 2019 г.
О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Палехского муниципального района от 28.12.2015 № 59  « Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Палехского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района и особенностях их применения в 2016году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Ивановской области от 19.01.2018 № 1-рп «Об утверждении перечня межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета в местные бюджеты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты» и в целях организации исполнения бюджета Палехского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в приказ финансового отдела администрации Палехского муниципального района от 28.12.2015 № 59  « Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Палехского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района и особенностях их применения в 2016году» следующие изменения по тексту Порядка:

           1) приложения 4 и 7 исключить;
           2) абзац 14 пункта 12 раздела 4 изложить в новой редакции:
Оформление предложений по внесению изменений в сводную роспись по расходам и лимиты бюджетных обязательств осуществляется с присвоением следующих кодов изменений:
           001- изменения, вносимые в связи с принятием закона о внесении изменений в решение о бюджете, в том числе:

           001(1) – изменения, связанные с изменением объемов средств областного бюджета и (или) расходов бюджета муниципального района, софинансируемых за счет средств областного бюджета (в том числе изменение доли расходов бюджета муниципального района,  софинансируемых  за счет средств областного бюджета, за счет перераспределения объемов бюджетных ассигнований);

           001(2) – изменения, связанные с перераспределением объемов бюджетных ассигнований;

           001(3) – изменения, связанные с сокращением расходов;

           001(4) – изменения связанные с выделением дополнительных бюджетных ассигнований;

           001(5) - изменения, связанные с изменением (передачей) полномочий (функций) главных распорядителей средств бюджета муниципального района

            002 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств,- в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;;

           003 – изменения, вносимые в случае изменения функций  и полномочий  главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

        004 -  изменения, вносимые в случае  исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального района, и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;

        005 – изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда администрации Палехского муниципального района;

        006 – изменения, вносимые  в случае распределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

        007 – изменения вносимые в случае использования (перераспределения) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в Решении о бюджете объема и направлений их использования;

        008 – изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

        009 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного Решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

       010 – изменения, вносимые в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

      011 – изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации;

      012 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

      013 – изменения, вносимые в связи с принятием Решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

      014 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между кодами (групп, подгрупп, элементов) видов расходов классификации расходов бюджетов;

      015 - изменения вносимые в случае поступления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе поступивших в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета, не предусмотренных решением о бюджете, а также сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

       016 - изменения, вносимые в случае доведения лимитов бюджетных обязательств на предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полномочия получателя средств федерального бюджета по перечислению которых в областной бюджет переданы главными распорядителями средств федерального бюджета Управлению Федерального казначейства по Ивановской области, на лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, если указанные межбюджетные трансферты не предусмотрены решением о бюджете или утверждены решением о бюджете в меньшем объеме;

      017 – изменения, вносимые в случае утверждения лимитов бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных решением о бюджете;
       018 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между дополнительными  кодами, включающими коды целей, присваиваемые Федеральным казначейством по видам межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального бюджета в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, а также коды учета отдельных расходов областного бюджета и бюджета Палехского муниципального района».
     3) В Приложении к Порядку приложения 2 и 6 изложить в новой редакции;

     4) пункт 1 приложения 10 изложить в новой редакции:
      «1. По расходам, предусмотренным в перечне межбюджетных трансфертов из областного бюджета в местные бюджеты, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты:
       19008001 - Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

        19023007 - Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания;

       19023002 - Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

       19027004 – Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных;
       19027005 - Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников».
      4. Старшему системному администратору (М.В. Кондаков) разместить настоящий приказ на сайте администрации Палехского муниципального района (страничка финансового отдела).
      5. Главному специалисту (С.В. Куликова) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района.
      6. Главным распорядителям средств  бюджета Палехского муниципального района довести настоящий приказ до находящихся в их ведении подведомственных учреждений.
      7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Дрожжину А.А..

      8. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019г.
Начальник финансового отдела
администрации Палехского
муниципального района                                                     Л.А. Молчагина
Приложение № 2

к Порядку составления и веления сводной

бюджетной росписи бюджета Палехского

муниципального района и бюджетных росписей

 главных распорядителей средств бюджета

Палехского муниципального района

(главных администраторов источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

Палехского муниципального района)

Справка об изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств

на _________________________________________________________________

       ( очередной финансовый год и плановый период)

( наименование главного распорядителя бюджетных средств полностью)

Основание для внесения изменения________________________________________

                                                           (закон, постановление, распоряжение и др.)

от «________»_____________ _____ г № ______ ( № ____ кода внесения изменений)

по вопросу ________________________________________________________________

(рублей)

	Главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода
	дополнительная

классификация
	20__

год
	20__

год
	20__

год

	Всего

Финансовый отдел администрации Палехского муниципального района
Начальник __________________           ___________________

                        ( подпись)                               (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________           __________________

                         ( подпись)                              ( расшифровка подписи)

«______»_______________________ ___ г

(Печать)

Приложение №6
к Порядку составления и веления сводной

бюджетной росписи бюджета Палехского

муниципального района и бюджетных росписей

 главных распорядителей средств бюджета

Палехского муниципального района

(главных администраторов источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

Палехского муниципального района)

Справка об изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам и  лимитов бюджетных обязательств

на _________________________________________________________________

       ( очередной финансовый год и плановый период)

( наименование главного распорядителя бюджетных средств полностью)

Основание для внесения изменения________________________________________

                                                           (закон, постановление, распоряжение и др.)

от «________»_____________ _____ г № ______ ( № ____ кода внесения изменений)

по вопросу ________________________________________________________________

(рублей)

	Главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расхода
	дополнительная

классификация
	20__

год
	20__

год
	20__

год

	Всего

    По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям кредиторской задолженности допущено не будет.
    Главный распорядитель средств бюджета Палехского муниципального района

Руководитель ___________________ _______________________ _______________________

                               (должность)
                         (подпись)                        (расшифровка подписи)
Исполнитель ______________________ __________________ ___________________________

                                  (должность)                 (подпись)                   (расшифровка подписи)

« ____» ___________________________ 20_____г

(Печать)